
Fokus på riktig legemiddelbruk i Trondheim kommune 

(Adresseavisen, 26.09.12) 

Viser til Per Kristian Faksvaag, fagdirektør i Apotekforeningen sitt innlegg i Adresseavisen 19. 
september: «Farmasøyter bidrar til riktig legemiddelbruk».  

Bakgrunnen for hans innlegg er Adresseavisens fokus på feilmedisinering i etterkant av 
kommunerevisjonens rapport fra hjemmetjenesten. Uttalelsene i Faksvaags innlegg er skrevet på et 
generelt grunnlag uten å ha kjennskap til Trondheim kommunes fokus på riktig legemiddelbruk og 
bruk av farmasøytisk kompetanse. 
 
 
Kvalitetssikring av riktig legemiddelbruk er et utfordrende område, og Trondheim kommune valgte i 
2009 og ansette en egen farmasøyt for å jobbe aktivt med dette. Kommunen kjøpte tidligere denne 
tjenesten, men så klare fordeler med å ha farmasøyten ansatt i egen organisasjon. Trondheim 
kommune er faktisk den eneste kommune i Norge med en egen ansatt farmasøyt. I tillegg er våre 
enheter avhengig av et godt samarbeid med byens apotekfarmasøyter i forbindelse med 
reseptekspederinger. 
 
 
Vi jobber med kvalitetssikring av legemiddelhåndtering og legemiddelbehandling både på system- og 
individnivå i tett samarbeid med våre enheter. 
 
 
Vi har en egen legemiddelkomite som utarbeider legemiddelhåndteringsprosedyrer og gir opplæring til 
helsepersonell som skal dele ut legemidler. Vi har stor fokus på etterlevelsen av våre prosedyrer, og 
internrevisjoner/kontroller gjennomføres jevnlig. Samtidig har vi en viktig rådgivningsfunksjon opp i 
mot enhetene. Mange enheter tar direkte kontakt og bruker farmasøyten som en diskusjonspartner i 
enkeltsaker. 
 
 
Trondheim kommune har i mange år brukt multidosepakkede legemidler til de fleste av sine 
hjemmetjenestepasienter og har i tillegg tatt i bruk multidose på et sykehjem og i 
fengselshelsetjenesten. Dette er et kvalitetshevende tiltak, men også her ser vi viktigheten av at 
rutinene rundt dette må følges opp og evalueres jevnlig. 
 
 
Vi har nylig avsluttet et prosjekt med legemiddelgjennomganger, hvor legemiddelbehandlingen til 
sykehjems- og hjemmetjenestepasienter er gjennomgått og evaluert i tverrfaglig team med ansvarlig 
lege. Dette er en viktig utnyttelse av farmasøytisk kompetanse, og er et område vi ønsker å ha stort 
fokus på i fremtiden. 
 
 
Trondheim kommune tar utfordringene rundt risiko for feilmedisinering svært alvorlig og vi mener 
at den farmasøytiske kompetansen blir aller best utnyttet ved å ha farmasøyten ansatt i egen 
organisasjon. 
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